
Strategický plán rozvoje města Vyšší Brod na období 2020 – 2025: 

Dotazník pro obyvatele 

Milí spoluobčané, 
v současné době město zpracovává nový strategický plán svého rozvoje, ve kterém chceme upřesnit 
priority rozvoje na následujících 5 let. Díky strategickému plánu budeme schopni rozvrhnout 
konkrétní rozvojové činnosti na nejbližší roky.  

Obracím se na vás proto s žádostí o vyjádření názoru pomocí otázek uvedených v tomto dotazníku. 
Dotazníkový průzkum bude sloužit jako důležitý podklad pro finální zpracování strategického plánu. 
Veškeré poskytnuté údaje budou pečlivě vyhodnoceny. 

Dotazník můžete vyplnit i elektronicky na www.mestovyssibrod.cz 

Za projevený zájem o rozvoj města a za spolupráci děkuje 

        Ing. Milan Zálešák, starosta města 

 

Pokud není uvedeno jinak, označte vždy jednu z nabízených odpovědí. 

1. Jak se Vám ve Vyšším Brodě žije? 

1. Velmi dobře 4. Spíše špatně 

2. Spíše dobře 5. Velmi špatně 

3. Ani dobře ani špatně  

 

2. Pokuste se zhodnotit prostředí a služby ve městě 

Každý bod oznámkujte jako ve škole známkami 1-5 dle Vaší spokojenosti. 

  Známka Nevím 

1 Pracovní příležitosti 1 2 3 4 5 N 

2 Příležitosti pro podnikání 1 2 3 4 5 N 

3 Možnosti kulturního vyžití 1 2 3 4 5 N 

4 Možnosti sportovního vyžití 1 2 3 4 5 N 

5 Služby pro seniory 1 2 3 4 5 N 

6 Úroveň zdravotní péče 1 2 3 4 5 N 

7 Dostupnost zdravotní péče 1 2 3 4 5 N 

8 Úroveň školských zařízení 1 2 3 4 5 N 

9 Kvalita bydlení 1 2 3 4 5 N 

10 Dostupnost bydlení 1 2 3 4 5 N 

11 Možnosti pro výstavby rodinných domů 1 2 3 4 5 N 

12 Možnosti nakupování 1 2 3 4 5 N 

13 Cestovní ruch ve města 1 2 3 4 5 N 

14 Množství a kvalita zeleně 1 2 3 4 5 N 

15 Nakládání s odpady, jejich třídění a recyklace 1 2 3 4 5 N 

16 Celkový vzhled města 1 2 3 4 5 N 

17 Úroveň dopravní infrastruktury (silnice, železnice) 1 2 3 4 5 N 

18 Úroveň hromadné dopravy 1 2 3 4 5 N 



19 Úroveň technické infrastruktury (odklanalizování, zásobování 
vodou a plynem…) 

1 2 3 4 5 N 

20 Bezpečnost ve městě 1 2 3 4 5 N 

21 Soužití s etnickými menšinami 1 2 3 4 5 N 

22 Práce a komunikace úřadu a samosprávy 1 2 3 4 5 N 

 

3. Co konkrétně Vám ve městě nejvíce chybí? (Uveďte maximálně 3 odpovědi.) 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

4. Chybí Vám ve městě sportoviště? 

1. Ano, uveďte která:  

2. Ne 

3. Nedokážu posoudit 

 

5. Jaké způsoby komunikace města s občany využíváte? 

  Využívám 
pravidelně 

Využívám 
občas 

Nevyužívám 

1 Osobně na městském úřadě 1 2 3 

2 Veřejná setkání 1 2 3 

3 Vývěsky, úřední deska 1 2 3 

4 Městský rozhlas 1 2 3 

5 Informační SMS 1 2 3 

6 Vyšebrodský zpravodaj 1 2 3 

7 Videozpravodaj města 1 2 3 

8 Webové stránky města 1 2 3 

9 Sociální sítě 1 2 3 

10 Jiné (uveďte): 1 2 3 

 

6. Pokud Vám některé způsoby komunikace chybí, tak uveďte které: ………………………………. 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

7. Představte si, že můžete rozhodnout o využití finančních prostředků města. Na jaké 
investice byste je přednostně využil/a? (Vyberte maximálně 3 možnosti.) 



1. Dobudování/rekonstrukce místních komunikací 

2. Výstavba cyklostezky Čertova stěna – Vyšší Brod (navazující na cyklostezku z Lipna 
a Loučovic) 

3. Rozvoj cestovního ruchu 

4. Rekonstrukce/výstavba sportovišť 

5. Podpora výstavby pro bydlení 

6. Budování klidových zón 

7.  Opravy památek ve městě 

8. Řešení budoucího dostatku pitné vody 

9. Rozšiřování/zkvalitňování veřejné zeleně 

10. Jiné (uveďte): 

 

8. Město plánuje více zapojit občany do rozhodování města pomocí tzv. participativního 
rozpočtu, tedy že by občané sami navrhovali konkrétní projekty a poté hlasování sami 
rozhodovali, jaké projekty budou realizovány.  
Uvítali byste tuto možnost a zapojili se? 

1. Určitě ano 4. Spíše ne 

2. Spíše ano 5. Určitě ne 

3. Je mi to jedno  

9. Jakou podporu výstavby pro bydlení upřednostňujete? 

1. Výstavba bytových domů pro nájemní bydlení 

2. Výstavba bytových domů s byty na prodej 

3.  Prodej parcel pro rodinné domy se ZTV 

4. Je mi to jedno 

 

10. Jak by mělo město naložit s budovou kina? 

1. Přestavba na multifunkční sál (pro plesy, koncerty, divadlo, promítání apod.) 

2. Je mi to jedno 

3. Jiné (uveďte): 

 

11. Mělo by město vybudovat koupaliště? 

1. Ano, jako přírodní koupací biotop 

2. Ano, jako klasický bazén 

3. Koupaliště nepotřebujeme 

 



12. Co ve městě upřednostňujete? 

1. Více zeleně 3. Je mi to jedno 

2. Více parkovacích míst 4. Nedokážu posoudit 

 

13. Jste? 

Muž Žena 
 

14. Váš věk? 

15-29 let 30-49 let 50-64 let 65 a více let 
 

15. Jaké je složení Vaší domácnosti? 

1. Jednotlivec 

2. Jeden rodič s dítětem (dětmi) 

3. Manželé/partneři s dítětem (dětmi) 

4. Manželé/partneři bez dětí (i případ, kdy se děti odstěhovaly) 

5. Vícegenerační domácnost 

 

16. Ve které části města bydlíte? 

1. Vyšší Brod 

2. Studánky 

3. Těchoraz 

4.  Hrudkov 

5. Lachovice 

5. Dolní Jílovice/Kyselov 

6. Dolní Drkolná 

7. Herbertov 

 

17. Vaše další náměty, připomínky, komentáře: 

 

 
 
 
 
 
 

Děkujeme za vyplnění! 
Vyplněný dotazník, prosím, odevzdejte do 30. 6. 2019 do podatelny nebo poštovní schránky 

Městského úřadu Vyšší Brod nebo v Informačním centru Vyšší Brod.  
Schránky jsou označeny nápisem „dáme na vás“ 


